
Akce č. 502 196 

 
 

SMLOUVA 
o společném postupu a financování při zadání a realizaci stavby 

 
„ Rekonstrukce zdiva na Mandavě ve Varnsdorfu v úseku Mostecká - 

Dolní Nábřeží"  
č. 1024/2016 

 
 

Smluvní strany 
 
Povodí Ohře, státní podnik 
se sídlem: Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
IČ: 70889988 
DIČ: CZ 70889988 
Statutární orgán: Ing. Jiří Nedoma, generální ředitel 
zastoupen ve věcech smluvních: Ing. Vlastimilem Hasíkem, investiční ředitelem 
zástupce ve věcech technických: Jaroslav Brůžek, vedoucí odboru inženýringu 

 
technický dozor: Jan Železný, DiS 
 e-mail: 
bankovní spojení:  a.s., pobočka Chomutov   
číslo účtu: 
zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu A, vložce č. 13052 
(dále jen Povodí Ohře, s.p.) 
 
 
a 
 
Město Varnsdorf 
adresa: Městský úřad Varnsdorf, 
 Nám. Eduarda Beneše 470, 407 47 Varnsdorf 
IČ: 00261718 
zastoupené:                                       Ing. Stanislavem Horáčkem, starostou města 
ve věcích technických: Ing. Jaroslav Beránek a Ivo Musil 

e-mail      

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen Město) 
 
 

I. Úvod 
 
1. Obě smluvní strany jsou veřejnými zadavateli ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2 zákona č. 

137/2006 Sb. o veřejných zakázkách (dále jen „Zákon“).  
 
2. Obě smluvní strany v současné době připravují realizaci veřejné zakázky, kterou je 

stavba „ Rekonstrukce zdiva na Mandavě ve Varnsdorfu v úseku Mostecká - Dolní 
Nábřeží“  (dále také jen „Stavba“). 

 
3. Při provádění Stavby bude dotčen majetek, který je ve vlastnictví státu s právem 

hospodařit pro Povodí Ohře, s. p., a majetek, který je ve výlučném vlastnictví Města. 
  

 



Akce č. 502 196 

4. V zájmu dosažení maximální účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti při přípravě a 
realizaci Stavby se smluvní strany dohodly na společném postupu při zadání veřejné 
zakázky včetně výběru oslovených uchazečů, jehož cílem je výběr jediného zhotovitele 
Stavby. K dosažení tohoto účelu uzavírají tuto smlouvu, která upravuje jejich vzájemná 
práva a povinnosti a současně stanoví způsob jednání jménem účastníků smlouvy. 

 
5. Jménem smluvních stran je oprávněn jednat Povodí Ohře, s. p., který zajišťuje to, že 

smlouva o dílo se zhotovitelem bude vyhotovena tak, aby nenesla skryté výhody pro 
zhotovitele. 

 
6. O obstarávání společných věcí dle této smlouvy rozhoduje Povodí Ohře, s. p., nestanoví-

li tato smlouva výslovně jinak, který zajišťuje řádné provedení stavby vlastním stavebním 
dozorem. 

 
 

II. Výchozí údaje 
  
1. Předmětem budoucí veřejné zakázky je stavba „Rekonstrukce zdiva na Mandav ě ve 

Varnsdorfu v úseku Mostecká - Dolní Náb řeží “ . Specifikace stavby vyplývá 
z projektové dokumentace zpracované firmou  HG Partner, spol. s r.o., projektantem ing. 
Jaroslavem Vrzákem.  
 

2. Stavba se skládá z částí: 
                 Objekt SO 01    PB zeď (dále jen „objekt SO 01“) 
                 Objekt SO 02    LB zeď (dále jen „objekt SO 02“) 
   Objekt SO 03    Opěry lávky (dále jen „objekt SO 03“) 
     
  Objekt SO 01 a 02 se týká výlučně majetku ve správě Povodí Ohře, s. p. 
 Objekt SO 03 (opěry lávky) se týká výlučně majetku Města  
 
 
3. Předpokládaná cena předmětu veřejné zakázky činí celkem 35 000 000,00 Kč bez DPH. 

Vzhledem k výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky na stavební práce, bude pro 
veřejnou zakázku použit druh veřejné zakázky zjednodušené podlimitní řízení. Město 
uhradí cenu za výstavbou objektu SO 03. 

 
 Předpokládaná cena objektu SO 03 činí 465 270,- Kč včetně DPH. Tato cena vychází 

z odhadu investičních nákladů z 10/2016. 
 
 Město se zavazuje uhradit Povodí Ohře s. p. skutečnou cenu stavební realizace objektu 

SO 03 včetně daně z přidané hodnoty. Smluvní strany se zavazují upravit cenu v 
případě, že se změní rozsah či specifikace díla a smluvní strany se na těchto změnách 
dohodnou.   

 
4. Jiné činnosti budou smluvními stranami vykonávány bezplatně, tedy bez jakýchkoliv 

nároků na protiplnění smluvní strany vykonávající určité činnosti dle této smlouvy vůči 
druhé smluvní straně. Náklady, které vzniknou té které smluvní straně v důsledku plnění 
jejích povinností nebo využívání jejích práv z této smlouvy, nese tato smluvní strana. 

 
5. Smluvní strany se zavazují poskytnout si bezplatně jakoukoliv součinnost, spočívající 

zejména v předložení potřebných dokumentů nebo přijetí potřebných rozhodnutí, 
nezbytných pro naplnění účelu této smlouvy, a to bezodkladně po výzvě druhé smluvní 
strany. 

 
 
 
 
 



Akce č. 502 196 

III. Ostatní ujednání 
 
1. Povodí Ohře, s. p., se zavazuje ve prospěch svůj i Města v souvislosti s realizací této 

stavby zajišťovat veškerá právní jednání předpokládaná platnými právními předpisy a 
v souladu s nimi. 

  
2. Návrh zadávací dokumentace zpracuje Povodí Ohře, s. p. Zadávací dokumentace bude 

obsahovat kromě náležitostí nutných k platnému zadání veřejné zakázky uvedené 
v článku III. této smlouvy podmínku, že vybraný uchazeč byl seznámen se skutečností, 
že objekt SO 01 a 02 je ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit pro Povodí 
Ohře, státní podnik a objekt SO 03 je ve vlastnictví Města. 

3. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky bude nejnižší nabídková 
cena. 

4. Termín realizace stavby (díla) bude stanoven Povodím Ohře, s. p. 

5. Místem pro odevzdávání obálek s nabídkami uchazečů a otevírání obálek, posuzování a 
hodnocení nabídek bude Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 
Chomutov. 

6. Veškerou   administrativu   spojenou  s  výběrem   zhotovitele   bude   zajišťovat   Povodí  
Ohře, s. p. 

7. Obě smluvní strany budou rozhodnutím komise pro hodnocení nabídek o výběru 
nejvhodnější nabídky uchazeče, jehož nabídka byla podle základního hodnotícího kritéria 
vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, vázány.  

8. Město bere na vědomí, že veškeré reklamace díla vztahující se k jejich majetku SO 02 je 
nutno řešit prostřednictvím Povodí Ohře, s. p., jako objednatele daného díla. 

 
 

IV. Financování stavby 
 

1. Město se zavazuje uhradit na účet Povodí Ohře, s. p. cenu za provedení díla objektu SO 
02 včetně DPH ve skutečné výši, a to na základě daňového dokladu vystaveného 
Povodím Ohře, s. p., do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání a převzetí díla na přejímacím 
protokolu. Splatnost daňového dokladu bude 30 dní od doručení daňového dokladu 
Městu.  
 

2. Daňové doklady musí obsahovat všechny náležitosti dle platného zákona o DPH. 
 

3. V případě chybějících údajů na daňovém dokladu vrátí Městu Povodí Ohře, s. p., daňový 
doklad k doplnění chybějících údajů. Lhůta pro zaplacení se pak počítá od doby vrácení 
doplněného daňového dokladu Městu. 

 
4. Neuhradí-li Město ve lhůtě splatnosti příslušnou částku za objekt SO 03, bude jí účtován 

úrok z prodlení ve výši 0,3 % z částky včas nezaplacené za každý den prodlení. 
 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Za případné škody vzniklé třetím osobám činností zhotovitele na základě této smlouvy a 
v souvislosti s ní odpovídá zhotovitel, a to na základě smlouvy o dílo uzavřené s Povodím 
Ohře, s. p.   
 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že Povodí Ohře, státní podnik, má na základě zákona 
č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), stanovenu povinnost uveřejňovat 
soukromoprávní smlouvy prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany tímto bez výhrad 
souhlasí s uveřejněním celého textu smlouvy prostřednictvím registru smluv. 



Akce č. 502 196 

 
 

3. Měnit a doplňovat tuto smlouvu je možné jen formou písemných dodatků po dohodě 
obou smluvních stran. 

4. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platnou právní úpravou. 

5. Smlouva se uzavírá na dobu určitou s platností a účinností ode dne jejího podpisu oběma 
smluvními stranami do dne úplného zaplacení ceny za zhotovení objektu SO 03 ze 
strany Města na účet Povodí Ohře, s. p., nebo dne platného zrušení veřejné zakázky. 

6. Strany se dohodly, že pokud se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukáže být neplatným 
nebo neúčinným, nebude to mít vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení této 
Smlouvy. 

7. Město tímto potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno 
Zastupitelstvem obce dne …... 2016. Výpis z usnesení……….tvoří přílohu této smlouvy.  
            

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 

 
 
V Chomutově dne           Ve Varnsdorfu dne  
 
 
 
 
 
 
 
………………………………    ……………………………… 
za Povodí Ohře, státní podnik   za Město Varnsdorf 
Ing. Vlastimil Hasík     Ing. Stanislav Horáček  
investiční ředitel                starosta 


